
ASSESSORADU DE S'ISTRUTZIONE PUBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETACULU E ISPORT

ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT

1/2

IL DIRETTORE

L. R. 3 luglio 1998, n.22, Capo I “Interventi a sostegno dell’editoria libraria” art. 10

“Pubblicazione di opere di particolare valore” - Manifestazione di interesse.

Oggetto:

11-01-00 - Direzione Generale dei Beni Culturali, Informazione, Spettacolo e Sport
11-01-03 - Servizio patrimonio culturale, editoria e informazione

VISTO lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione;

VISTA la L. R. 7 gennaio 1977 n. 1 e successive modifiche e integrazioni;

VISTA la legge regionale 20 ottobre 2016, n.24 “Norme sulla qualità della regolazione e di semplificazione

del procedimento amministrativo”;

VISTA la L. 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii.;

VISTO il D. Lgs 23.06.2011 n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli

schemi di bilancio delle Regioni…”;

VISTA la L.R. 02.08.2006, n.11 per le parti non in contrasto con il precitato D.Lgs 118/2011;

VISTA la L.R. 3 luglio 1998 n. 22, Capo I, in particolare l’art.10 comma 1) “ l’Assessorato regionale della

Pubblica Istruzione provvede direttamente alla pubblicazione di opere e di collane editoriali di particolare

valore…” e comma 2) “l’edizione di dette opere può essere realizzata anche in coedizione…”;

VISTA la legge regionale 13 novembre 1998, n.31.- Disciplina del personale regionale edorganizzazione

degli uffici della Regione e ss.mm.ii.;

VISTA la Legge regionale 9 marzo 2022, n. 3 “Legge di stabilità 2022”;

VISTA la Legge regionale 9 marzo 2022, n. 4 “Bilancio di previsione triennale 2022-2024”;

VISTA la Delibera della Giunta Regionale n. 8/9 del 11 marzo 2022 “Ripartizione delle tipologie e dei

programmi in categorie e macroaggregati e elenchi dei capitoli di entrata e spesa, conseguenti all’

approvazione della legge regionale 9 marzo 2022, n. 4 "Bilancio di previsione triennale 2022-2024";

VISTO il Decreto dell’Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della Regione n. 79, prot. n.

28786, del 9.08.2019 con cui vengono conferite alla Dott.ssa Paola Zinzula le funzioni di Direttore del

Servizio Patrimonio Culturale, Editoria e Informazione della Direzione generale dei Beni Culturali,

Informazione, Spettacolo e Sport;

VISTA la Direttiva dell'Assessore della Pubblica Istruzione del 1 aprile 2022;

ACCERTATO che sul competente capitolo di spesa SC03.0273 Missione 5 Programma 02 del Bilancio

regionale 2022, sono disponibili le risorse finalizzate alla pubblicazione di opere di particolare valore;



ASSESSORADU DE S'ISTRUTZIONE PUBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETACULU E ISPORT

ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT

2/2

La Manifestazione di interesse sarà pubblicata sul sito istituzionale www.regione.

sardegna.it e sul BURAS.

ART.2

Per le motivazioni di cui in premessa di approvare l’unita Manifestazione di interesse

parte integrante della presente determinazione

ART.1

DETERMINA

RAVVISATA la necessità di individuare tra i potenziali beneficiari del contributo, ovvero le aziende editrici,

chi possieda le caratteristiche e i requisiti per la stampa dell’opera;

RITENUTO che nell’ottica del favorire la partecipazione e la consultazione del maggior numero di aziende

editrici, nel rispetto dei principi di non discriminazione, parità di trattamento e trasparenza, sia necessario

per l’individuazione del beneficiario del contributo, indire una Manifestazione di interesse.

La presente determinazione è trasmessa alla Direzione generale dei servizi finanziari per la sua

esecuzione e notificata all’Assessore Regionale della pubblica istruzione, beni culturali, informazione,

spettacolo e sport, per il tramite del Direttore generale dei beni culturali, informazione, spettacolo e sport,

come previsto dell’art. 21, comma 9, della L.R. 13 novembre 1998 n. 31.

Il Direttore del Servizio

Paola Zinzula


		2022-04-15T14:14:58+0200
	PAOLA ZINZULA
	Firmato digitalmente da


		2022-04-15T14:15:05+0200
	Regione Autonoma della Sardegna




